
COPIA 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

Prov i nc i a  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N. 146 del 10/09/2014 

 
 
OGGETTO: Promozione 26^ Rassegna Nazionale di Teatro Scolastico “Speranze Giovani 

– Maria Boccardi” 
  
 

L’anno duemilaquattordici, il giorno dieci del mese di settembre, con inizio alle ore -
13:50, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
nelle persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 

 
 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x
arch. Maurizio Pace Assessore x

5 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



LA GIUNTA 
 

Premesso: 
che l’Amministrazione Comunale intende promuovere l’organizzazione della 26^ 

edizione della Rassegna Nazionale di Teatro Scolastico “Speranze Giovani - Maria 
Boccardi”, per i giorni 7, 8, e 9 maggio 2015, riservata agli alunni delle Scuole Primarie e 
Secondarie di 1° e 2° Grado, allo scopo di incoraggiare l’attività teatrale come strumento di 
sensibilizzazione della coscienza civile e sociale dei giovani; 

che la Rassegna è disciplinata da un Regolamento al quale, per la 26^ edizione, 
sono state apportate delle modifiche agli art. 7 e 8, i quali indicano i rimborsi spese da 
assegnare alle scuole ammesse in concorso. Verrà riconosciuto un rimborso spese di € 
800,00, più € 0,50 per ogni chilometro di distanza dalla sede di provenienza a Castellana 
Grotte e il premio “Speranze Giovani” sarà di € 600,00;  
 che, ai fini dell’organizzazione della manifestazione, si rende necessario:  
 
 assegnare alle scuole finaliste e a quelle “fuori concorso” della Rassegna una somma, a titolo di 

rimborso spese di partecipazione, nel rispetto del Regolamento;  
 provvedere alla realizzazione di un piano di comunicazione e progettazione grafica della 

rassegna; 
 ospitare autorità nel corso della manifestazione finale; 
 aggiornare sito internet della Rassegna; 
 avviare la campagna pubblicitaria della Rassegna; 
 organizzare iniziative collaterali alla manifestazione; 
 
 ritenuto, pertanto, di prenotare, la somma complessiva di € 29.500,00, sul Bilancio 
Pluriennale 2014/2016, anno 2015, dando atto che gli eventuali contributi, concessi alla 
manifestazione in parola, verranno accertati in parte Entrata del Civico Bilancio con 
apposito atto dal servizio interessato e utilizzati per la realizzazione della stessa; 
 visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 
 a voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui 

una riguardante l’immediata eseguibilità; 
 

D E L I B E R A 
 

per quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente riportato 
 

1. di promuovere la 26^ edizione della Rassegna Nazionale di Teatro Scolastico 
“Speranze Giovani - Maria Boccardi”, in programma nei giorni 7, 8 e 9 maggio 2015 
presso il Cinema Teatro So.C.R.A.Te., riservata agli alunni delle Scuole Primarie e 
Secondarie di 1° e 2° Grado; 

2. di approvare le seguenti modifiche apportate al Regolamento agli art. 7 e 8, relativi ai 
rimborsi spese da assegnare alle scuole ammesse in concorso. Verrà riconosciuto un 
rimborso spese di € 800,00 più € 0,50 per ogni chilometro di distanza dalla sede di 
provenienza a Castellana Grotte e il premio “Speranze Giovani” sarà di € 600,00;  

3. di prenotare, per i motivi espressi in premessa, per l’evento di cui sopra, la somma di 
€ 29.500,00, imputando la stessa all’intervento 1.05.02.03, (cap. 748), del Bilancio 
pluriennale 2014/2016 anno 2015;  

4. di dare atto:  
 che gli eventuali contributi, finalizzati alla realizzazione della manifestazione in 

parola, verranno accertati in parte Entrata del Civico Bilancio con apposito atto del 
servizio interessato; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 che spetta al responsabile del servizio interessato l’adozione degli atti successivi e 
conseguenti, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

5 di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
 

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
       Antonia Tauro 
 
 
 
Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 

(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 
 

Parere di regolarità tecnica: Si esprime parere favorevole attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa. 
 
 
Castellana Grotte, 29/08/2014 

 Il Responsabile del II Settore  

f.to Dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 

 
 
Parere di regolarità contabile: Favorevole. 
 
 
Castellana Grotte, 01/09/2014 

 Il Responsabile del Settore 

f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f . to prof.  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

 dott. Gerardo Gallicchio 

 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n:1604 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

23/09/2014 al 08/10/2014. 

Castellana Grotte, 23 settembre 2014 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 10/09/2014 in quanto: 

x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 23 settembre 2014 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f . to sig.ra  Margherita Donghia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




